

KẾ HOẠCH
In ấn, phát hành “Bản tin Nông dân Bình Dương”
năm 2023

Thực hiện Chương trình công tác của Hội Nông dân tỉnh Bình Dương năm 2023.

Căn cứ Kế hoạch số 249-KH/HNDT, ngày 08 tháng 02 năm 2023 của Hội Nông dân tỉnh về tuyên truyền công tác Hội, phong trào nông dân và ngày lễ lớn trong năm 2023.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng Kế hoạch in ấn, phát hành Bản tin Nông dân Bình Dương năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, thông tin đến cán bộ, hội viên, nông dân giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước; khơi dậy tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường dân tộc; khẳng định những thành tựu to lớn của đất nước và của các cấp Hội Nông dân Việt Nam; qua đó củng cố và bồi đắp niềm tin cán bộ, hội viên, nông dân đối với sự nghiệp phát triển nông nghiệp thịnh vượng, nông dân giàu có, nông thôn văn minh, hiện đại.

2. Chuyển tải đầy đủ những nội dung tuyên truyền chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước liên quan đến nông nghiệp, nông dân, nông thôn; khoa học kỹ thuật, mô hình kinh tế hiệu quả, gương điển hình nông dân sản xuất kinh doanh giỏi nhằm góp phần nâng cao hiểu biết, tạo điều kiện cho cán bộ, hội viên, nông dân trong tỉnh có cơ hội học tập trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau.

II. NỘI DUNG

1. Căn cứ theo chỉ đạo của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam và hướng dẫn tuyên truyền của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. Hội Nông dân tỉnh tập trung tuyên truyền trên Bản tin Nông dân Bình Dương đến cán bộ, hội viên, nông dân về truyền thống lịch sử vẻ vang của dân tộc, những thành tựu của Đảng, của nhân dân và cán bộ, hội viên nông dân trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, trong công cuộc đổi mới đất nước hiện nay. Qua đó khẳng định sự kiên định đi theo con đường xã hội chủ nghĩa dưới sự lãnh đạo của Đảng; sự tri ân của cán bộ, hội viên và nhân dân đối với công lao vĩ đại của các lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; củng cố và tăng cường niềm tin của cán bộ, hội viên nông dân vào sự lãnh đạo của Đảng và sự quản lý điều hành của Nhà nước.

2. Tuyên truyền các ngày kỷ niệm, ngày lễ gắn với tuyên truyền các những thành tựu, kết quả nổi bật trong công tác Hội và phong trào nông dân; phát động các phong trào thi đua yêu nước của Hội cũng như hưởng ứng tham

gia các phong trào, cuộc vận động do Đảng, Nhà nước, Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Trung ương Hội Nông dân Việt Nam, Tỉnh ủy, UBND tỉnh... phát động; tôn vinh, biểu dương kịp thời những kết quả nổi bật, gương tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu trong công tác Hội và phong trào nông dân.

3. Tuyên truyền đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ X, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VIII (nhiệm kỳ 2023-2028)

4. Tuyên truyền những mô hình mới, hay, hiệu quả; những cách làm mới sáng tạo trong sản xuất kinh doanh; công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, phòng, chống dịch bệnh trên cây trồng vật nuôi.... Định hướng một số nội dung trọng tâm để sinh hoạt Chi Hội định kỳ hàng quý.

5. Thực hiện tốt nội dung Nghị quyết BCH Trung ương Hội Nông dân Việt Nam khóa VII, các Nghị quyết chuyên đề và Nghị quyết Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Bình Dương khóa IX, nhiệm kỳ 2018 – 2023; phát động thi đua năm 2023 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh.

6. Tuyên truyền đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ X, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VIII (nhiệm kỳ 2023-2028; tuyên truyền những kết quả nổi bật trong công tác Hội và phong trào thi đua yêu nước của nông dân nhiệm kỳ 2018-2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban Tuyên giáo xây dựng nội dung Bản tin Nông dân Bình Dương từng kỳ của năm 2023 (tổng hợp mỗi kỳ ít nhất 25 bài, tin... của các Ban, Trung tâm, huyện, thị, thành Hội và Cộng tác viên gửi về Ban Biên tập); lên maket, thiết kế, in ấn, cấp phát kịp thời theo định kỳ (01 quý/1 kỳ/3000 cuốn); phối hợp với các Ban, Trung tâm, đội ngũ cộng tác viên viết tin, bài cho Bản tin Nông dân Bình Dương.

2. Phân công các Ban, Trung tâm phụ trách viết tin, bài cho Bản tin Nông dân Bình Dương, cụ thể như sau:

- Ban Tuyên giáo Phụ trách viết 07 bài, tin/kỳ, tổng cộng viết 28 bài, tin/năm.

- Ban Tổ chức – Hành Chính – Kiểm tra phụ trách viết 06 bài, tin /kỳ, tổng cộng viết 24 bài, tin/năm.

- Ban Kinh tế - Xã hội phụ trách viết 07 bài, tin/kỳ, tổng cộng 28 bài, tin/năm.

- Trung tâm Dạy nghề dịch vụ hỗ trợ nông dân phụ trách viết 05 bài, tin/kỳ, tổng cộng 20 bài, tin/năm.

Các Ban, Trung tâm căn cứ Chương trình công tác năm, nhiệm vụ chuyên môn, đăng ký tên bài, nội dung viết theo số lượng được giao (có bản phân công kèm theo) gửi về Ban Biên tập theo thời gian từng kỳ cụ thể:

+ Thời gian gửi bài viết kỳ 1 quý 1: từ 20/02/2023 đến 15/3/2023.

+ Thời gian gửi bài viết kỳ 2 quý 2: từ 01/4/2023 đến 02/5/2023.

+ Thời gian gửi bài viết kỳ 3 quý 3: từ 01/7/2023 đến 01/8/2023.

+ Thời gian gửi bài viết kỳ 4 quý 4 (Bản tin Xuân 2023): từ 01/10/2023 đến 15/11/2023.

3. Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố phân công cán bộ, đội ngũ cộng tác viên tham gia viết, tin bài, đồng thời chỉ đạo Hội Nông dân cơ sở viết tin, bài phục vụ cho Bản tin Nông dân Bình Dương và Website của Hội; chịu trách nhiệm phát hành Bản tin Nông dân Bình Dương đến cơ sở kịp thời, định kỳ hàng quý báo cáo kết quả viết tin, bài về Hội Nông dân tỉnh (qua Ban Tuyên giáo) để tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh.

4. Hội Nông dân cơ sở tham gia viết tin, bài và có trách nhiệm cấp phát kịp thời Bản tin Nông dân Bình Dương đến các Chi, tổ Hội, câu lạc bộ... để dùng làm tài liệu tuyên truyền và phục vụ sinh hoạt Chi hội theo định kỳ.

Nơi nhận:

- Thường Trực Hội Nông dân tỉnh;
- Thành viên Ban Biên tập Bản tin;
- Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố;
- Lưu Ban TC-HC-KT, Ban TG, Website.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH



Phạm Thị Xuân Hòa



PHÂN CÔNG

Thực hiện nội dung Bản tin nông dân Bình Dương năm 2023

Căn cứ nội dung đăng ký viết tin, bài của các Ban, Trung tâm năm 2023. Thường trực phân công các Ban, Trung tâm, Ban Biên tập Bản tin thực hiện theo nội dung cụ thể sau:

STT	Nội dung	Thực hiện	Thời gian
	Kỳ 1 (quý II/2023)		
Ban Tổ chức – Hành chính – Kiểm tra			
1	Phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng Đại hội Hội Nông dân các cấp; tiến tới Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Bình Dương lần thứ X, nhiệm kỳ 2023-2028	Đ/c Đạt	Từ 20/02/2022 -10/3/2023
2	Gương cán bộ Hội Nông dân xuất sắc tiêu biểu tỉnh Bình Dương	Đ/c Trang	
3	Gương Chi hội Trưởng nông dân xuất sắc tiêu biểu tỉnh Bình Dương	Đ/c Đạt	
4	Cơ sở Hội tổ chức tốt Đại hội điểm nhiệm kỳ 2023-2028	Đ/c Huyền	
5	Nông dân tỉnh Bình Dương tổ chức ký kết giao ước thi đua và giao chỉ tiêu thi đua cho các huyện, thị, thành Hội năm 2023	Đ/c Đạt	
6	Nông dân huyện Bắc Tân Uyên chuẩn bị tốt công tác tổ chức Đại hội cấp huyện nhiệm kỳ 2023-2028	Đ/c Chính	
7	Kết quả Đại hội Hội Nông dân các xã, phường, thị trấn nhiệm kỳ 2023-2028	Đ/c Đạt	
Ban Tuyên giáo			
8	Văn bản tuyên truyền	Đ/c Oanh	
9	Định hướng sinh hoạt quý II	Đ/c Thom	
10	Tuyên truyền kỷ niệm 62 năm ngày thành lập Hội Nông dân giải phóng (21/4/1961-21/4/2023)	Đ/c Tuyết	
11	Kế hoạch của Ban Thường vụ về tuyên truyền	Đ/c Thom	

STT	Nội dung	Thực hiện	Thời gian
	Đại hội Hội Nông dân các cấp, Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Bình Dương lần thứ X, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023 – 2028		
12	Bài viết về tuyên truyền cuộc thi sáng tác ảnh đẹp về nông nghiệp, nông dân nông thôn	Đ/c Tuyết	
13	Gương nông dân làm theo lời bác ở Dĩ An	Đ/c Tuyết	
14	Mô hình hay làm ăn có hiệu quả ở Thuận An (Cửa hàng Dầu Tây Việt)	Đ/c Vinh	
15	Mẫu chuyện hoặc câu chuyện về Bác Hồ	Đ/c Oanh	
Ban Kinh tế xã hội			
17	Nhiều tiềm năng với mô hình nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao gắn với du lịch sinh thái cho nông dân Bình Dương.	Đ/c Quang	
18	Nhà khoa học của nhà nông 2022 (TS Hoàng Ngọc Cương).	Đ/c Phúc	
19	Gương nông dân Bình Dương xuất sắc năm 2022 (Anh Lâm Thành Thanh xã Hiếu Liêm, huyện Bắc Tân Uyên).	Đ/c Phúc	
20	Nông dân với các hoạt động khởi nghiệp.	Đ/c Phụng	
21	Nông dân Tân Uyên – bước tiến lên đô thị xanh.	Đ/c Phụng	
22	Phát huy hiệu quả nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ Nông dân.	Đ/c Lan	
23	Từ quá trình xây dựng nông thôn mới nâng cao đến chủ trương hình thành Làng thông minh.	Đ/c Quang	
Trung tâm Dạy nghề và dịch vụ hỗ trợ nông dân			
24	Chi cục Phát triển nông thôn phối hợp với các cấp Hội Nông dân trong tỉnh góp phần thực hiện hiệu quả chương trình mục tiêu quốc gia của tỉnh	Đ/c Sơn	
25	Gương cán bộ Chi hội trưởng ở thị trấn Lai Uyên, huyện Bàu Bàng tiêu biểu trong phong trào Hội và chăm lo phát triển kinh tế gia đình	Đ/c Sơn	
26	Mô hình trồng mai của anhCần ở An Tây, thị xã Bến Cát hiệu quả từ việc lấy ngắn nuôi dài và bền vững	Đ/c Sơn	
27	Làm giàu từ mô hình rau nhà kín phường Phú Chánh, thị xã Tân Uyên	Đ/c Cảnh	
28	Hoa hồng, phương thức phát triển kinh tế ở xã	Đ/c Cảnh	

STT	Nội dung	Thực hiện	Thời gian
	Thanh Tuyên, Dầu Tiếng		
	Tổng cộng kỳ 1: 27 nội dung tin bài, các Ban, TT gửi nội dung về BBT đến hết ngày 10/3/2023		
	Kỳ 2 (quý III/2023)		
Ban TC-HC-KT			
1	Hội Nông dân huyện Dầu Tiếng nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ Hội đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong thời kỳ mới	Đ/c Huyền	Từ 01/4/2023 – 02/5/2023
2	Nâng cao chất lượng hoạt động của các chi Hội Nông dân nghề nghiệp, tổ Hội Nông dân nghề nghiệp hiện có theo định hướng phát triển thành các tổ hợp tác, hợp tác xã	Đ/c Trang	
3	Đổi mới nội dung, hình thức sinh hoạt chi Hội, tổ Hội; nâng cao chất lượng công tác quản lý hội viên	Đ/c Đạt	
4	Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước; hoạt động tư vấn, đào tạo nghề, dịch vụ, hỗ trợ cho nông dân phát triển sản xuất, kinh doanh; phát hiện, nhân rộng các điển hình tiên tiến trong hội viên nông dân	Đ/c Chính	
5	Hội Nông dân thành phố Dĩ An xây dựng công trình, mô hình chào mừng đại hội Hội Nông dân các cấp nhiệm kỳ 2023-2028	Đ/c Chính	
6	Gương cán bộ Hội Nông dân xuất sắc tiêu biểu tỉnh Bình Dương	Đ/c Đạt	
7	Gương Chi hội Trưởng nông dân xuất sắc tiêu biểu tỉnh Bình Dương	Đ/c Trang	
Ban Tuyên giáo			
8	Văn bản tuyên truyền	Đ/c Oanh	
9	Định hướng sinh hoạt Chi hội quý III	Đ/c Thom	
10	Kết quả cuộc thi sáng tác ảnh đẹp về nông nghiệp, nông dân nông thôn	Đ/c Tuyết	
11	Kế hoạch của Ban Thường vụ về thực hiện Nghị quyết số 18, 19, 20	Đ/c Thom	
12	Tuyên truyền đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ X	Đ/c Tuyết	
13	Kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh liệt sỹ	Đ/c Vinh	

STT	Nội dung	Thực hiện	Thời gian
	27/7/1947-27/7/2023		
14	Gương Nông dân làm theo lời Bác	Đ/c Vinh	
Ban Kinh tế xã hội			
15	Những hoạt động thiết thực của chi hội Nông dân Tỷ phú năm 2023.	Đ/c Quang	
16	Nông dân Bình Dương chung tay bảo vệ môi trường.	Đ/c Phúc	
17	Gương nông dân Bình Dương xuất sắc năm 2022 (Anh Võ Thành Nam xã Trừ Văn Thố, huyện Bàu Bàng).	Đ/c Phúc	
18	Xây dựng người Nông dân văn minh, hiện đại.	Đ/c Phụng	
19	Nông dân với mô hình liên kết sản xuất nông nghiệp.	Đ/c Phụng	
20	Một số giải pháp về xây dựng đội ngũ cán bộ quản lý Quỹ Hỗ trợ nông dân.	Đ/c Lan	
21	Hiệu quả công tác phối hợp giữa Ngân hàng Chính sách xã hội với Quỹ Hỗ trợ Nông dân.	Đ/c Lan	
Trung tâm Dạy nghề và dịch vụ hỗ trợ nông dân			
22	Cơ sở Hội ở Bắc Tân Uyên đóng góp vai trò tích cực đối với chương trình mục tiêu quốc gia của địa phương	Đ/c Sơn	
23	Mô hình nông dân ở Dầu Tiếng ổn định kinh tế gia đình, góp phần cùng địa phương thực hiện an sinh xã hội bền vững	Đ/c Sơn	
24	Tự thiết kế hệ thống trồng Rau Thủy canh tại xã Phú An, thị xã Bến Cát	Đ/c Cảnh	
25	Nông dân tỷ phú từ chim yến, ở xã Tân Hưng, huyện Bàu Bàng	Đ/c Cảnh	
	Tổng cộng kỳ 2: 25 nội dung tin bài, các Ban, TT gửi nội dung về BBT đến hết ngày 02/5/2023		
	Kỳ 3 (quý IV/2023)		
Ban TC – HC - KT			Từ
1	Kết quả Đại hội Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố nhiệm kỳ 2023 - 2028.	Đ/c Đạt	01/7/2023
2	Đổi mới nội dung, phương thức vận động, tập hợp hội viên, nông dân; mở rộng đối tượng phát	Đ/c Huyền	– 01/8/2023

STT	Nội dung	Thực hiện	Thời gian
	triển hội viên		
3	Hội Nông dân huyện Dầu Tiếng tổ chức tốt các hoạt động chào mừng Đại hội Hội Nông dân các cấp nhiệm kỳ 2023-2028	Đ/c Chính	
4	Gương cán bộ Hội Nông dân xuất sắc tiêu biểu tỉnh Bình Dương	Đ/c Đạt	
5	Gương Chi hội Trưởng nông dân xuất sắc tiêu biểu tỉnh Bình Dương	Đ/c Trang	
6	Nông dân Bình Dương phối hợp tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương với hội viên Hội Nông dân tỉnh Bình Dương.	Đ/c Trang	
7	Hội Nông dân tỉnh Bình Dương xây dựng mô hình, công trình chào mừng Đại hội Hội Nông dân tỉnh và Đại hội toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam nhiệm kỳ 2023-2028	Đ/c Đạt	
Ban Tuyên giáo			
8	Văn bản tuyên truyền	Đ/c Oanh	
9	Định hướng sinh hoạt quý IV/2023	Đ/c Thom	
10	Kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2023)	Đ/c Tuyết	
11	Kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930-14/10/2023)	Đ/c Oanh	
12	Chương trình “Nghĩa tình biên giới” năm 2023 giữa Hội Nông dân tỉnh Bình Dương với Hội Nông dân tỉnh Bình Phước	Đ/c Vinh	
13	Bài viết về tổng kết 5 năm thực hiện Chương trình phối hợp giữa HND với Sở GTVT về an toàn giao thông	Đ/c Vinh	
14	Gương Nông dân làm theo lời Bác	Đ/c Tuyết	
Ban Kinh tế xã hội			
15	Một số hoạt động chính Đề án hỗ trợ nông dân học tập mô hình nước ngoài giai đoạn 2023-2028.	Đ/c Quang	
16	Tám gương “khởi nghiệp nông dân Bình Dương” - nông dân giỏi Nguyễn Văn Sơn chủ	Đ/c Phúc	

STT	Nội dung	Thực hiện	Thời gian
	thương hiệu Nam An Foods.		
17	Nông dân Bình Dương và chuyển đổi số nông nghiệp.	Đ/c Phúc	
18	Phong trào nông dân thi đua sản xuất, kinh doanh giỏi, đoàn kết giúp nhau làm giàu và giảm nghèo bền vững.	Đ/c Phụng	
19	Tự hào Nông dân Bình Dương.	Đ/c Phụng	
20	Một số giải pháp về tăng trưởng nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân.	Đ/c Lan	
21	Góc nhìn Đại hội	Đ/c Phúc	
Trung tâm Dạy nghề và dịch vụ hỗ trợ nông dân			
22	Dự án “Xây dựng chuỗi sản xuất rau an toàn vùng đô thị phía Nam tỉnh Bình Dương giai đoạn 2020-2021” của Ngành Nông nghiệp mang lại hiệu quả kinh tế và lợi ích thiết thực cho nông dân.	Đ/c Sơn	
23	Liên minh hợp tác xã phối hợp hiệu quả với Hội Nông dân trong việc phát triển kinh tế tập thể phù hợp với định hướng chung của tỉnh	Đ/c Sơn	
24	Gương cán bộ Hội ở Bắc Tân Uyên tích cực học tập và làm theo lời Bác	Đ/c Sơn	
25	Làm giàu từ mô hình trồng bon sai ở thành phố Dĩ An	Đ/c Cảnh	
26	Phương thức giúp nông dân tiêu thụ nông sản của nông dân thành phố Thuận An	Đ/c Cảnh	
Tổng cộng kỳ 3 : 26 nội dung tin bài, các Ban, TT gửi nội dung về BBT đến hết ngày 01/8/2023			
Kỳ 4 (Bản tin Xuân Giáp Thìn 2024)			
Ban TC-HC-KT			
1	Kết quả tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Bình Dương nhiệm kỳ 2023-2028	Đ/c Huyền	Từ 01/10/2023 – 15/11/2023
2	Gương cán bộ Hội Nông dân xuất sắc tiêu biểu tỉnh Bình Dương	Đ/c Đạt	
3	Gương Chi hội Trưởng nông dân xuất sắc tiêu biểu tỉnh Bình Dương	Đ/c Đạt	
4	Hội Nông dân tỉnh với công tác tập huấn bồi	Đ/c Trang	

STT	Nội dung	Thực hiện	Thời gian
	dưỡng kỹ năng nghiệp vụ công tác tiếp dân, hòa giải, giải quyết khiếu nại tố cáo của nông dân.		
5	Công tác tham mưu đề xuất để tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng và quản lý của chính quyền các cấp, sự phối hợp giữa các ban, ngành, đoàn thể trong xây dựng chi Hội Nông dân nghề nghiệp và tổ Hội Nông dân nghề nghiệp.	Đ/c Tramg	
6	Hội Nông dân tỉnh Bình Dương xây dựng đoàn đại biểu dự Đại hội toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VIII.	Đ/c Tramg	
7	Tăng cường tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng, nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất và đồng thuận cao trong cán bộ, hội viên, nông dân	Đ/c Huyền	
Ban Tuyên giáo			
8	Thư chúc mừng năm mới	Đ/c Tuyết	
9	Định hướng sinh hoạt quý I/2024	Đ/c Thom	
10	Những hoạt động nổi bật của Nông dân Bình Dương năm 2023	Đ/c Thom	
11	Bài viết về đơn vị thực hiện tốt công tác hội và phong trào nông dân	Đ/c Tuyết	
12	Bài viết HND cơ sở thực hiện tốt công tác hội và phong trào nông dân	Đ/c Vinh	
13	Bài viết về công tác tuyên giáo năm 2023	Đ/c Oanh	
14	Thơ ca về Xuân Giáp Thìn	Đ/c Oanh	
Ban Kinh tế xã hội			
15	Hợp tác xã nông nghiệp – điểm tựa của hội viên nông dân.	Đ/c Quang	
16	Đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động Quỹ HTND – Góc nhìn từ xu hướng chuyên đổi số.	Đ/c Phúc	
17	Gương nông dân Bình Dương xuất sắc năm 2022 (Anh Đặng Văn Xuân xã Tân Hiệp huyện Phú Giáo).	Đ/c Phúc	
18	Nâng cao chất lượng công tác phối hợp hoạt động giữa Hội Nông dân với các sở, ban, ngành.	Đ/c Phụng	
19	Những chính sách nổi bật liên quan đến nông nghiệp, nông dân, nông thôn.	Đ/c Phụng	
20	Quỹ Hỗ trợ nông dân Bình Dương – nhịp cầu	Đ/c Lan	

STT	Nội dung	Thực hiện	Thời gian
	gắn kết các cấp Hội với hội viên nông dân.		
21	Hoạt động của các chi, tổ hội nghề nghiệp	Đ/c Phụng	
Trung tâm Dạy nghề và dịch vụ hỗ trợ nông dân			
22	Cơ sở Hội ở Phú Giáo thực hiện hiệu quả hoạt động dịch vụ, tư vấn, hỗ trợ cho nông dân phát triển sản xuất, kinh doanh trong tình hình mới	Đ/c Sơn	
23	Mô hình sản xuất kinh doanh giỏi ở Dầu Tiếng góp phần tích cực cùng tổ chức hội thực hiện phong trào thi đua năm 2023	Đ/c Sơn	
24	Vang xa thương hiệu “mít ruột đỏ” xã Đất cuốc, huyện Bắc Tân Uyên	Đ/c Cảnh	
25	Gương cán bộ hội dám nghĩ, dám làm phát triển kinh tế gia đình (xã An Long, huyện Phú Giáo)	Đ/c Cảnh	
26	Nông dân Vĩnh Phú, thành phố thuận An tất bậc hoa tết Giáp Thìn 2024	Đ/c Cảnh	
27	Hoa mai khoe sắc trên xã An Tây, thị xã Bến Cát	Đ/c Cảnh	
	Tổng cộng kỳ 4: 27 nội dung tin bài, các Ban, TT gửi nội dung về BBT đến hết ngày 15/11/2023		

**Ghi chú: Các Đồng chí Trưởng các Ban, Trung tâm có trách nhiệm phân công cán bộ viết tin bài; duyệt tin, bài, hình ảnh trước khi gửi về Ban Biên tập; chủ động gửi bài trước và đúng thời gian theo kế hoạch để đảm bảo in ấn, phát hành Bản tin kịp thời, kịp tiến độ.*

Nơi nhận:

- Thường trực Hội Nông dân tỉnh;
- Các Ban, Trung tâm;
- Ban Biên tập Bản tin;
- Lưu Ban TC-HC-KT, Ban TG, Website.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Xuân Hòa